



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานอธิการบดี กองอาคารและสถานที่ โทร. 3242

ที่ ศธ 0523.1.8/805

วันที่ 13 กันยายน 2560

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน อธิการบดี

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ที่ 574/2560 ลงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการกำหนดราคากลางงานจัดทำช่องทางจักรยานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางในงานก่อสร้างแต่ละประเภท ซึ่งเป็นราคาที่ได้มาจากการคำนวณถอดรูปแบบรายการของงานดังกล่าว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานดังกล่าว ตามราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์(จังหวัดเชียงใหม่) ประจำเดือนสิงหาคม 2560 เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลางทั้งสิ้น 1,578,480 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) และเห็นควรให้งานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....(ตำแหน่ง) นักวิชาการเกษตรชำนาญการ ประธานกรรมการ
(นายประคอง ยอดหอม) พิเศษ

(ลงชื่อ).....(ตำแหน่ง) เจ้าหน้าที่บริหารงานอาคาร กรรมการ
(นายจำนงค์ ถาแปง) สถานที่ชำนาญงานพิเศษ

(ลงชื่อ).....(ตำแหน่ง) นักบริหารงานอาคารสถานที่ กรรมการ
(นายไพศาล สงวน)

(ลงชื่อ).....(ตำแหน่ง) วิศวกรโยธา กรรมการ
(นายธนพงษ์ นิยมพงษ์)

☐ สมมติ
☒ ทราบ/จัดตั้งเสนอ
อธิการบดี
13 ก.ย. 2560

9 ก.ย. 2560

อธิการบดี

Atm
9 ก.ย. 60

เรียนอธิการบดี

1. พิเศษ
2. 1.578.480 บาท

1578480

(อาจารย์อภิชาติ สวรรค์คำทอง)

รองอธิการบดี

14 ก.ย. 2560

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจัดทำช่องทางจักรยาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยแม่โจ้

แบบเลขที่ Xxx

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยแม่โจ้

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สิ่งก่อสร้าง	1,578,480.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,578,480.00	
	ราคากลาง	1,578,480.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายประคอง ยอดหอม)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายจำนงค์ ถาแบ่ง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายไพศาล สงวน)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายธนพงษ์ นิยมพงษ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน สิ่งก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจัดทำช่องทางจักรยาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยแม่โจ้

แบบเลขที่ XXXX

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยแม่โจ้

แบบ ปร. 4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สิ่งก่อสร้าง	1,209,842.50	1.3047	1,578,481.51	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,578,481.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน		1,578,480.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประคอง ยอดหอม)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจำนงค์ ถาแบ่ง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายไพศาล สงวน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธนพงษ์ นิยมพงษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน	สิ่งก่อสร้าง
ชื่อโครงการ	งานจัดทำช่องทางจักรยาน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยแม่โจ้
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยแม่โจ้
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เดือนปีที่ 12	เดือน กันยายน พ.ศ. 2560
หน่วย : บาท	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ถนนสาย อินทนิล ความยาวตลอดสาย 1170 เมตร ทาสีแบ่งช่องจราจร 2 ด้าน								
	งานเตรียมพื้นที่ทำความสะอาดพื้นผิวถนนก่อนดำเนินการ	1,872.00	ตร.ม.	-	-	10.00	18,720.00	18,720.00	
	งานทาสี ผลิตภัณฑ์ TOA Bikelane and Pavement Paint System	1,872.00	ตร.ม.	110.00	205,920.00	34.00	63,648.00	269,568.00	
	ป้ายจราจรสำหรับจักรยาน (มาตรฐานกรมทางหลวง)	24.00	ชุด	5,005.00	120,120.00	-	-	120,120.00	
	กรวยจราจร เสาลักก้อน @ 5.00 m.	470.00	ชุด	269.50	126,665.00	20.00	9,400.00	136,065.00	
2	ถนนสาย พระพิรุณ ความยาวตลอดสาย 422 เมตร ทาสีแบ่งช่องจราจร 2 ด้าน								
2.1	ถนนด้านทางเข้า ยาว 420 เมตร								
	งานเตรียมพื้นที่ทำความสะอาดพื้นผิวถนนก่อนดำเนินการ	336.00	ตร.ม.	-	-	10.00	3,360.00	3,360.00	
	งานทาสี ผลิตภัณฑ์ TOA Bikelane and Pavement Paint System	336.00	ตร.ม.	110.00	36,960.00	34.00	11,424.00	48,384.00	
	ป้ายจราจรสำหรับจักรยาน (มาตรฐานกรมทางหลวง)	8.00	ชุด	5,005.00	40,040.00	-	-	40,040.00	
	กรวยจราจร เสาลักก้อน @ 5.00 m.	85.00	ชุด	269.50	22,907.50	20.00	1,700.00	24,607.50	
2.2	ถนนด้านทางออก ยาว 422 เมตร								
	งานเตรียมพื้นที่ทำความสะอาดพื้นผิวถนนก่อนดำเนินการ	337.60	ตร.ม.	-	-	10.00	3,376.00	3,376.00	
	งานทาสี ผลิตภัณฑ์ TOA Bikelane and Pavement Paint System	337.60	ตร.ม.	110.00	37,136.00	34.00	11,478.40	48,614.40	
	ป้ายจราจรสำหรับจักรยาน (มาตรฐานกรมทางหลวง)	8.00	ชุด	5,005.00	40,040.00	-	-	40,040.00	
	กรวยจราจร เสาลักก้อน @ 5.00 m.	85.00	ชุด	269.50	22,907.50	20.00	1,700.00	24,607.50	

